

KUNSTBYGNINGEN I VRÅ

Højskolevej 3
9760 Vrå

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er godkendt den

19/03/2018

Anders Engelund
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Redegørelse for god fondsledelse	8
--	---

Redegørelse for fondens uddelingspolitik	9
--	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

KUNSTBYGNINGEN I VRÅ
Højskolevej 3
9760 Vrå

Telefonnummer: 98980410

CVR-nr: 14191984

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Revisor

GBJ REVISION & ØKONOMISK RÅDGIVNING - REGISTRERET
REVISIONSANPARTSSELSKAB

Fynsgade 4
9700 Brønderslev

DK Danmark

CVR-nr: 14795707

P-enhed: 1000807130

Ledelsesberetning

2017 var et jubilæumsår.

Vrå-udstillingen kunne fejre, at det var 75 år siden forstander Arne Brandt Pedersen og Svend Engelund startede udstillingen i 1942.

Kunstbygningen kunne fejre sit 25 års jubilæum og Vrå udstillingens venner 40 års jubilæum. De mange år viser levedygtigheden af Vrå-udstillingen med vennerne og Kunstbygningen - Engelundsamlingen med støtteforeningen.

Sidst er JCE Biennalen kommet til fra 2015. Kunstbygningen i Vrå - Engelundsamlingen hviler i dag solidt på de 3 søjler, Svend Engelund, Vrå-udstillingen og JCE Biennalen. Der er meget fokus på, at kvaliteten af aktiviteterne og udstillingerne er på et højt plan.

De mange jubilæer satte sit præg på udstillingerne og aktiviteterne i huset. Der henvises til Årbog 2017 som kan ses på Kunstbygningens hjemmeside og som giver et fyldigt billede af årets aktiviteter.

Kunstbygningen har til stadighed fokus rettet mod udbredelsen af kendskabet til Kunstbygningen i Vrå - Engelundssamlingen. Der har været megen omtale i forskellige medier af udstillingerne både indenlandsk og, her i forbindelse med JCE Biennalen, udenlandsk. Vi har deltaget aktivt på Kultur mødet på Mors, som vi anser som et vigtigt kulturelt tiltag.

Bestyrelsen har vedtaget ny stryktur for ledelsen af Kunstbygning i forbindelse med den daglige leder Peter Worms pensionering ved udløbet af december. Henrik Godsk vil fra 1. januar 2018 være den overordnede leder af Kunstbygningen med ansvar for udstillingerne, personalet og den daglige drift.

I fremtiden er det daglige regnskab lagt udenfor huset til revisionsfirmaet GBJ, Brønderslev. Dette vil medføre en besparelse på personaleudgifterne.

En nødvendig renovering af taget på Kunstbygningen blev påbegyndt som følge af utætheder i konstruktionen ved vandindsivning til salene til følge. Udgifterne til arbejderne er mindre end først antaget og kan snarest afsluttes.

I fremtiden modtager Kunstbygningen en rapport over tagkonstruktionernes tilstand hvert år, således at ovennævnte skader elimineres i fremtiden.

Økonomien er tilfredsstillende med en mindre stigning i besøgstallet til over 5000 gæster og med en forholdsmæssig større stigning i entréindtægten. Regnskabet viser et overskud på omkring 50.000 kr. inden afskrivninger på 53.000 kr.

Bestyrelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Det Obelske Familiefond har støttet Kunstbygningen med 160.000 kr. Vi er meget taknemmelige for den opmærksomhed som Fondet viser Kunstbygningen.

Det er og har været et frugtbart samarbejde med Hjørring Kommune og Region Nordjylland om JCE Biennalen. Vi er ligeledes aktive deltagere i Kultur mødet på Mors.

De mange frivillige hjælpere, som passer receptionen og sørger for ophængning/nedtagning af værker, er til stor hjælp for Kunstbygningen. Uden denne hjælp vil det være svært at drive Kunstbygningen med de økonomiske rammer vi arbejder under. Stor tak for dette arbejde.

Kunstbygningen har modtaget et oliemaleri af Svend Engelund "Frokost i det grønne" og udgifterne er venligst afholdt af Grosserer, Konsul N.C. Nielsens Fond. Vi er meget taknemmelige for donationen fra Fonden.

Nye værker

Maleren Bjarke Regn Svendsen har foræret et oliemaleri. Yderligere et oliemaleri af Bjarke Regn Svendsen er modtaget som gave fra Kunstbygningens Støtteforening.

Fra Vrå-udstillingens venner er modtaget 2 værker. Pastel på papir, udført af Ole Sporning. Maleren Ole Sporning har foræret et oliemaleri.

Tak for gaverne.

Peter Worm er gået på pension. Tak til Peter for mange års indsats for Kunstbygningen.

2. marts 2018

Anders Engelund
Formand

Redegørelse for god fondsledelse

Redegørelse i medfør af årsregnskabslovens § 77A.

Bestyrelsen har valgt, at redegøre for god fondsledelse på denne plads i den eksterne årsrapport.

Generelt om god fondsledelse.

Bestyrelsen har vedtaget retningslinjer for ekstern kommunikation, idet denne i daglig praksis foretages af den administrative leder eller den kunstneriske leder, alt afhængig af hvilken kommunikation der er tale om.

Kommunikation om forhold, som kræver bestyrelsens behandling og stillingtagen, foretages af formanden.

Strategi og politik for uddeling.

Fonden har ifølge sin fundats til formål at drive kunstbygningen i Vrå med de i fundatsen nævnte aktiviteter. Bestyrelsen tilrettelægger økonomien således, at dette er muligt, men foretager ikke eksterne udlodninger eller andet. Bestyrelsen finder, at det økonomiske engagement i Kunstbygningen lægger beslag på alle midler, der er tilgængelige.

Daglig ledelse.

Formanden tegner udad til fonden og leder bestyrelsens møder. Ved formandens forfald, tiltræder næstformanden dette hverv. Der udføres ikke herudover ledelsesopgaver udover den samlede bestyrelses arbejde.

Bestyrelsens sammensætning.

Fundatsen bestemmer klart og tydeligt bestyrelsens sammensætning. Den nuværende bestyrelsen er trykke ved de bestemmelser der er, og tilser at de overholdes. Kompetencerne der er nødvendige for at drive fondens, vurderes som sikret gennem den pligtige sammensætning.

De nuværende bestyrelsesmedlemmer er alle engagerede og kompetente til at besidde den repræsentation, som de besidder i bestyrelsen.

Den aktuelle bestyrelse fremgår af ledelsespåtegning. Fonden er i besiddelse af oversigt over ancinitet, alder, og adresse for samtlige bestyrelsesmedlemmer. Adresser m.v. er tilgængelige på www.virk.dk

Uafhængighed.

Fonden ejer ikke selskaber eller andre driftsenheder, men driver alene Kunstbygningen i Vraa, og der er ikke interessesammenfald eller manglende uafhængighed i relation til sådan drift. Omvendt er en række bestyrelsesmedlemmer udpeget som følge af familiemæssige relationer, faglige eller interessemæssige

relationer. Men disse forhold er helt i overensstemmelse med det grundlag, som fonden bygger på, og det ønske fundatsen har om at fastholde familien Engelunds tilknytning til fonden.

Dette anser bestyrelsen på ingen måde som et problem i forhold til god fondsledelse, tværtimod er det noget af det, der skaber det rigtige og sunde fundament for fonden og Kunstbygningen i Vraa.

Evaluering.

Bestyrelsen evaluerer løbende driften af fonden, driften af kunstbygningen, bestyrelsens arbejde og de enkelte bestyrelsesmedlemmers arbejde og engagement.

Samtidig med den årlige godkendelse af de økonomiske resultater, foretages en statusvurdering.

Honorar.

Der er ansat en administrativ leder og en kunstnerisk leder. Disse ansættes på vilkår, aftale med bestyrelsen.

Bestyrelsen har ikke hidtil været aflønnet for sit arbejde.

Støtte.

Fonden modtager støtte fra flere offentlige instanser, fonde og lokale virksomheder. Ingen af disse har på noget tidspunkt stillet krav for sin støtte, som ikke har været helt i overensstemmelse med fundats og bestyrelsens holdning til driften af fonden og Kunstbygningen.

Nærværende redegørelse tiltrædes af bestyrelsen.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Hele fondens indtægt og formue er reserveret til driften af Kunstbygningen i Vrå og der sker ikke udlodning til andre formål.

Legatarfortegnelse

Der er ikke i 2017 sket udlodning til legatarer.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttoresultat		1.019.662	981.632
Administrationsomkostninger		-724.502	-614.099
Andre driftsomkostninger		-221.283	-170.394
Resultat af ordinær primær drift		73.877	197.139
Andre finansielle indtægter		32	32
Øvrige finansielle omkostninger		-77.054	-78.047
Ordinært resultat før skat		-3.145	119.124
Årets resultat		-3.145	119.124
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-3.145	119.124
I alt		-3.145	119.124

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		6.780.901	6.831.901
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.010.559	1.953.025
Materielle anlægsaktiver i alt		8.791.460	8.784.926
Anlægsaktiver i alt		8.791.460	8.784.926
Fremstillede varer og handelsvarer		16.000	19.000
Varebeholdninger i alt		16.000	19.000
Andre tilgodehavender		50.800	16.827
Tilgodehavender i alt		50.800	16.827
Likvide beholdninger		310.752	429.525
Omsætningsaktiver i alt		377.552	465.352
Aktiver i alt		9.169.012	9.250.278

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		300.000	300.000
Overført resultat		5.832.904	5.836.048
Egenkapital i alt		6.132.904	6.136.048
Andre hensatte forpligtelser		87.204	37.204
Hensatte forpligtelser i alt		87.204	37.204
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.759.117	2.862.468
Langfristede gældsforpligtelser i alt		2.759.117	2.862.468
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		164.113	171.154
Periodeafgrænsningsposter		25.674	43.404
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		189.787	214.558
Gældsforpligtelser i alt		2.948.904	3.077.026
Passiver i alt		9.169.012	9.250.278

Noter

1. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i bygning (bogført værdi kr. 6.780.901) lyst ejerpantebrev c/o Spar Vendsyssel kr. 3.200.000.

2. Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer

Fonden udbetaler ikke honorarer eller løn til medlemmer af fondens ledelse.

3. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

Fonden har ikke haft direkte transaktioner med medlemmer af fondens ledelse. Fondens ledelse repræsenterer for en del jvf. fundatsen personer eller organisationer, hvormed der løbende er transaktioner.